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Luonnon virkistyskäytön strategian koordinaatioryhmän 8. kokous 
  

Aika keskiviikko 4.10.2023 klo 9.00-10.51 

Paikka YM, Aleksanterinkatu 7, Helsinki / kh. Kuha (-1.krs) ja Microsoft Teams 

Osallistujat Miliza Malmelin, YM (puheenjohtaja, läsnä)   

Mikko Helasvuo, OKM (jäsen, etäyhteydellä)  

Ida Honkanen, TEM (jäsen, läsnä)   

Sakari Kokkonen, MH Luontopalvelut (jäsen, etäyhteydellä)  

Mari Miettinen, STM (jäsen, etäyhteydellä) 

Marjo Neuvonen, Luke (pysyvä asiantuntija, läsnä) 

Matti Nieminen, YM, (sihteeri, läsnä)    

Ville Schildt, MMM (varapuheenjohtaja, läsnä)  

Sami Niemi, Kuntaliitto (kutsuttuna asiantuntijana, läsnä) 

 

Asialista 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin osallistujat ja esittäydyttiin.  

 

2. Edellisen kokouksen muistio 

Hyväksyttiin edellisen koordinaatioryhmän kokouksen (4.9.2023) muistio 

muutoksitta. Se oli toimitettu ennakkoon ja oli nähtävissä Tiimeri-työtilassa. 

 

3. Kokouksen työjärjestys 

Hyväksyttiin. 

 

4. Ajankohtaisia tiedoksi 

Koordinaatioryhmän jäsenvaihdoksista Opetushallitus on jo tehnyt 

esityksensä ja Kuntaliitto tekee esityksensä, kun Mari Ahonen-Walkerin 

seuraaja aloittaa 1.11. Puheenjohtaja totesi, että voidaan työskennellä 

toistaiseksi näin.    

 

Monimuotoisen lähiluonnon yhteiskunnalliset vaikutukset - STN-

tilannekuvaseminaari järjestettiin 28.9. Pyritään saamaan esitykset jakoon 

myös koordinaatioryhmälle. Tutkimusjohtajat tekevät yhteenvedon jatkotyön 

suuntaamisesta. Vuorovaikutteisuutta ja lyhyitä (7min) alustuksia pidettiin 

onnistuneena ratkaisuna. (Seminaariesitykset on jaettu koordinaatioryhmälle 

6.10. Siht. lisäys) 

Muistio  
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Sami Niemi kertoi kuntien liikkumisohjelmia kehitettävän. Tammikuussa 2024 

on tulossa tähän liittyvä webinaarisarja yhteistyössä Olympiakomitean 

kanssa, johon osallistuu n. 20 kuntaa. 

 

Marjo Neuvonen kertoi, että Sitra on ollut kiinnostunut luonnon terveys- ja 

hyvinvointivaikutusten taloudellisten arvojen määrittämisestä ja valmistelee 

tähän liittyvää julkaisua.      

 

5. Toimintaohjelma  

Sihteeristön valmistelema luonnos luonnonvirkistyskäytön strategian 

toimintaohjelmaksi oli koordinaatioryhmän organisaatioissa 

kommenttikierroksella 12.-25.9. Sen pohjalta sihteeristön työstämä versio oli 

toimitettu esityslistan liitteenä ja oli nähtävissä myös Tiimerissä.    

Koordinaatioryhmä käsitteli toimintaohjelman ja teki siihen joitakin muutoksia. 

Lisäksi sihteeristö sai tehtäväkseen eräiden tietojen tarkistaminen lopulliseen 

julkaisuun.  

- TP13: lisättiin vastuutahoihin koulutuksen järjestäjät ja poistettiin 

vastuutahoista OKM. 

- TP26: lisättiin vastuutahoihin järjestöt.  

- Sihteeristö tarkistaa seuranta –luvun (10.) taulukossa esitetyt 

ulkoilupaikkojen käyttöluvut.  

- Sihteeristö selvittää reittitiedon päällekkäisyyttä ja tietojen 

yhteensovittamista (Metsähallituksen palveluiden paikkatietojärjestelmä ja 

Jyväskylän yliopiston LIPAS-hanke).      

- Todettiin, että selvitys virkistyskäytön infraan ja palveluihin vuosittain 

käytetystä julkisesta rahoituksesta valmistuu vuonna 2024.   

- Lisättiin taulukkoon tieto, että liikunnan TEA-viisari täydentyy kahden 

vuoden välein.  

   

Koordinaatioryhmä hyväksyi näillä muutoksilla yksimielisesti 

toimintaohjelman.  

 

Käytiin keskustelu toimintaohjelman julkistamisesta ja siihen liittyvästä 

viestinnästä sekä toimeenpanon käynnistymisestä. Ympäristöministeriössä 

valmistellaan viestintää ja tehdään sen osalta yhteistyötä koordinaatioryhmän 

organisaatioiden kanssa. Pyydettiin toimittamaan viestinnän 

yhteyshenkilöiden nimet sihteerille. Toimintaohjelmasta viestiminen jatkuu 

julkistamisen jälkeen ja siinä voidaan hyödyntää esimerkiksi uutiskirjeitä, 

Kampusta ja tulevia tilaisuuksia. Marjo Neuvonen huomautti, että myös 

kansainvälistä kiinnostusta asialle saattaa olla. Ympäristöministeriössä 

laaditaan viestinnän tueksi tiivis diasetti koordinaatioryhmän Tiimeriin.  

 



3 (3) 

 

Harkitaan webinaarin (tai webinaarisarjan) ja/tai valtakunnallisen 

verkostotapaamisen (TP19) järjestämistä jo keväällä 2024. Sihteeristö 

valmistelee asiaa tarkemmin. Asiaan palataan koordinaatioryhmän 

seuraavassa kokouksessa.  

Todettiin, että toimintaohjelmaa voi esitellä sopivissa tilaisuuksissa, kuten 

Metsähallituksen henkilöstötilaisuuksissa, Kuntaliiton verkostotapaamisissa 

tai Keski-Suomen liiton Meijän polku –hankkeessa. 

 

 

6. Muut esille tulevat asiat  

Ida Honkanen kertoi, että TEMissä on koostettu kommentteja 

hallitusohjelmaan sisältyvään Suomi liikkeelle –ohjelmaan. Sitä käsittelevään 

Liikunnallisen elämäntavan ja toimintakyvyn ministerityöryhmään kuuluvat 

myös OKM, STM, MMM ja PLM. Mari Miettinen muistutti myös 

Liikuntapolitiikan koordinaatioelimestä (LIPOKO).  

 

Ville Schildt kertoi Napapiirin retkeilyalueen perustamisen etenemisestä, mikä 

toteuttaa samalla toimintaohjelman ensimmäistä toimenpidettä (TP1). 

Suosittu kohde sijaitsee lähellä kaupunkia ja lentokenttää, kävijöitä on ollut jo 

n. 100 000 vuodessa. Metsähallitus kuulee lokakuussa 2023 sidosryhmiä 

(mm. matkailuyritykset ja Rovaniemen kaupunki). Tavoitteena on perustaa 

kohde valtion retkeilyalueena valtioneuvoston asetuksella alkuvuodesta 2024.           

 

Sakari Kokkonen kertoi, että Metsähallituksessa tunnistetaan paraikaa talous- 

ja monikäyttömetsistä paikkatietoanalyysin avulla mahdollisia uusia retkeily- 

ja virkistyskäyttöalueita.  

 

Sami Niemi kertoi, että Kuntaliitossa tehdään työtä kuntien 

hyvinvointisuunnitelmien kehittämiseksi. 

   

7. Seuraavat kokoukset ja kokouksen päättäminen  

Seuraava kokous on 29.11.2023 klo 9.00-11.00 ympäristöministeriössä. 

Aiheina on toimeenpanon käynnistyminen ja seuranta, sekä luonnon 

virkistyskäytön toimijoiden valtakunnallisen tapaamisen ideointi.      

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.51. 

 

 

 

Jakelu Koordinaatioryhmän jäsenet, varajäsenet ja pysyvä asiantuntija  


